
UCHWAŁA NR XVI/110/2011
RADY GMINY CHOJNÓW

z dnia 30 grudnia 2011 r.
   

w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii na  rok  2012 

      Na  podstawie  art. 18, ust. 2,  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z póź. zm.¹)  i  art. 41 ust. 1, 2  i  5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. 
z  2007 r. Nr 70,  poz. 473, z  póź. zm.²)  oraz  art. 10  ust. 3  ustawy  z  dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz. U. z  2005 r.  Nr 179, poz. 1485;  z  póź.  zm.³) 
Rada  Gminy  Chojnów  uchwala:

GMINNY   PROGRAM
PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII
NA  ROK  2012

§ 1

DIAGNOZA  STANU  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  W  GMINIE 
I  ZASOBÓW  SŁUŻĄCYCH  REDUKOWANIU  TYCH  PROBLEMÓW

I.    Stan problemów alkoholowych w gminie Chojnów w 2011 roku.

 1.  Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
(sklepy)

      35 punktów –  alkohol   do 4,5 %
      29 punktów    –  alkohol   do 18 %
      21 punktów  –  alkohol   powyżej 18%

 (lokale gastronomiczne)
      15 punktów –  alkohol   do 4,5 %
        4 punkty –  alkohol   do 18 %
        6 punktów –  alkohol   powyżej 18%.
_________________________________________________________________________
1)  zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558,  
      Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 ,Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  poz. 1568;         
      z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;  z  2005 r. Nr 172,  poz. 1441, Nr 175 poz.1457;      
      z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  z 2007 r.  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,         
      poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
      z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106,  poz.675; z 2011 r. Nr 21,poz.113, Nr 117,    
      poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217,poz.1281.
 2)  zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793,  Nr 176,           
      poz. 1238;  z 2008 r. Nr  227,  poz. 1505; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175; z  2010 r.  
      Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz. 857; z 2011 r. Nr 106,poz.622, Nr 112,poz.654, Nr 120,poz.690.
3) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z  2006 r. Nr  66,  poz. 469,  Nr 120,                
     poz. 826;  z 2007 r. Nr 7, poz. 48,  Nr 82, poz. 558;  z  2009 r.  Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520,             
     Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817;  z  2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 143. poz. 962, Nr 213,poz.1396,                         
     Nr 228, poz.1486; z 2011 r. Nr 63,poz.322, Nr 105, poz.614, Nr 117, poz. 678.

Strona 1/8



  2.  W związku ze zmianą właścicieli sklepów oraz kończącą się ważnością  zezwoleń  w 2011   
       roku  wydano  zezwolenia  na  sprzedaż alkoholu:

detal      gastronomia 
piwo   16             piwo   10
wino   14 wino     2
wódka    10 wódka                 2

 3. Analiza stanu bezpieczeństwa na rok 2012 na podstawie danych  z roku 2011:
1)   W związku ze  zdarzeniami kryminalnych na terenie gminy Chojnów        
       z udziałem nietrzeźwych sprawców Komisariat Policji w Chojnowie  zamierza   
       zwiększyć ilość służb prewencyjnych , zwłaszcza na II i III zmianie (w godzinach 

14:00-06:00). W dalszym ciągu będą kontynuowane działania prewencyjne pod na-
zwą  „Stop łobuzom  na ulicach”,  „Dyskotekom – tak, narkotykom - nie”  oraz 
„Czujny sąsiad”.

       Programy prewencyjne zawierają zadania ukierunkowane  na konsekwentne   
       przeciwdziałanie zjawiskom społecznie nieakceptowanym, mających wpływ na  
       bezpieczeństwo i  jego społeczną ocenę, a w szczególności  przeciwdziałanie 
       zdarzeniom kryminalnym, popełnianym  przeważnie przez osoby będące pod   
       wpływem alkoholu lub innych środków  odurzających.
       Akcja „Czujny sąsiad” jest jedną z metod realizacji przez Komisariat Policji
       w Chojnowie działań w obszarze bezpieczeństwa w miejscach publicznych 
       i miejscu zamieszkania zawartym w rządowym programie ograniczania przestępczo-

ści i aspołecznych  zachowań „Razem Bezpieczniej”. 
       Zasadniczym  założeniem akcji  jest współdziałanie na zasadach  partnerstwa między 

społecznością lokalną a Policją, w celu zapobiegania  zagrożeniom i poprawy stanu 
bezpieczeństwa w najbliższym otoczeniu. 

       Funkcjonowanie akcji opiera się głównie na zaktywizowaniu lokalnych społeczności
       do  własnych inicjatyw, wspieranych przez policjantów i przedstawicieli instytucji,
       które włączą się do współpracy na rzecz bezpieczeństwa.
 2)  Komisariat  Policji  w  Chojnowie  w  roku  2011  odnotował  na  terenie  Gminy 

5 interwencji domowych, 70 zdarzeń kryminalnych. 
       Sporządzono - 3  „Niebieskie  Karty”.
       Ogółem przeprowadzono 558 interwencji.
 3)   Na terenie gminy zatrzymano 61 nietrzeźwych kierujących.

  4.  Ilość osób z terenu Gminy Chojnów  przyjętych w 2011 r. (stan za III kwartały) do   
       Miejskiej  Izby  Wytrzeźwień  w  Legnicy  -  71 osób (w tym:  3 kobiety  i  1 osoba 

niepełnoletnia ).  

 5.  Teren działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnowie jest podzielony  na   
      tzw. rejony opiekuńcze, którymi zajmuje się  5  pracowników socjalnych.  Dokonują  oni  
      dokładnego rozeznania środowiska i wnioskują o udzielenie podopiecznym różnych form  
      pomocy.  Problem  alkoholizmu  w  gminie  jest  dość  szeroki,  choć  nie  do końca   
      zdiagnozowany. Wynika to z faktu,  iż  podczas  przeprowadzania  wywiadów   
      środowiskowych osoby nadużywające alkoholu udzielają niepełnych informacji.  
      Uzyskiwane są one często od rodziny lub sąsiadów.
      Najbardziej zagrożonymi alkoholizmem i jego skutkami w otoczeniu społecznym spośród 

25 wsi gminy są miejscowości:  Stary Łom, Osetnica,  Krzywa, Goliszów,  Budziwojów.
      W  roku  2011  GOPS  udzielił pomocy z powodu nadużywania alkoholu 49 osobom.

Strona 2/8



II.  Dane dotyczące pracy  GKRPA  za rok 2011       

1. Przeznaczono dofinansowanie realizacji  wieloletniego porozumienia z Miejską Izbą      Wy-
trzeźwień w Legnicy, do której odwożone są alkoholizujące się osoby z terenu Gminy.

2. Program GKRPA był realizowany w ramach szeregu programów profilaktycznych:
1)  Program „Wolny czas z LZS", w ramach którego zorganizowana została m. in. IX
     edycja Gminnej Ligi Piłki Siatkowej i otwarte turnieje piłki siatkowej oraz po raz     
     osiemnasty wieloetapowa Gminna Spartakiada Sportowa Szkół Podstawowych,
2)  Programu  „Równać  Szanse"   realizowanego  na  terenie  gminy  na  bazie  czytelni 

bibliotek  gminnych,  wiejskich  świetlic  i świetlicy  profilaktyczno  –  terapeutycznej 
w Budziwojowie sfinansowano wydatki wspomagające ten program: sprzęt, materiały 
i wyposażenie  oraz całoroczne zatrudnienie personelu w świetlicy w Budziwojowie.

3)  Program „Zachowaj Trzeźwy Umysł" - ogólnopolska  edycja akcji  Stowarzyszenia 
Producentów i Dziennikarzy Radiowych, w ramach której  szkoły otrzymały materiały 
edukacyjno-profilaktyczne, które pozwolą na ciekawą i skuteczną profilaktykę wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 

3. Na  terenie  szkół,  sołectw  i  bibliotek  realizowane  były  mniejsze  programy  związane 
z profilaktyką  dzieci  i  młodzieży,  jak np.:

1)   Dofinansowano Koncert Orkiestry Dętej -  połączonego  z warsztatami 
umuzykalniającymi dla dzieci z szkół podstawowych  w  Okmianach,  Krzywej 
i  Starym Łomie.

2)   Zakupiono materiały edukacyjne dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzywej 
      o tematyce uzależnień i materialy na zajęcia, konkursy w ramach akcji  „Wakacje 
      w Bibliotece”.
 3)  Dofinansowano organizowane przez Szkoły Podstawowe  i  Sołectwa wycieczki 

dydaktyczno - wychowawcze.
4)   Zakupiono na organizację  popołudniowych zajęć sportowych - sprzęt sportowy do   
      LZS – ów, dla  Sołectw  i  Szkół Podstawowych.  
5)   Dofinansowano  „Konkurs  wiedzy  o AIDS ”  organizowany  dla  młodzieży 
      z  Gimnazjum  Nr 1  w  Chojnowie.
6)  Współorganizacja  spotkań (pogadanek) z policjantami w szkołach podstawowych      
      na  terenie gminy Chojnów.
7)   Dofinansowano organizowany w  Gimnazjum Nr 1 w Chojnowie  Program 
      Profilaktyczny  NOE dla uczniów  klas drugich.
8)   Dofinansowano organizowane w Gimnazjum Nr 1 w Chojnowie zajęcia warsztatowe 
      dla uczniów i ich rodzin, z zakresu profilaktyki uzależnień.
9)   Dofinansowano organizowane  przez Sołectwa i Szkoły Podstawowe  konkursy,   
      pokazy  plastyczne o tematyce wychowawczej.   

4.    Ponadto działania GKRPA to:
            1)   Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego.

2)   Podtrzymanie obsługi prawnej dla uzależnionych, współuzależnionych i  ofiar 
      przemocy w rodzinie dla osób z terenu gminy.

            3)   Kontynuowanie terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych z terenu gminy.
4)   Organizacja wakacyjnego wypoczynku letniego z programem indywidualnej 
       i  grupowej  profilaktyki uzależnień.
5)   „Mikołajki” dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i wymagających działań 
      profilaktycznych z rodzin zagrożonych patologią społeczną.
6)   Kontynuowanie pracy wiejskiej świetlicy profilaktyczno - opiekuńczej                   
      w Budziwojowie  z programem  terapii  zajęciowej  i  arteterapii  oraz  niewielkim  
      dożywianiem.

            7)   Współpraca z klubami LZS w zakresie organizacji profilaktycznych  zajęć 
                  sportowych.

Strona 3/8



III. Stan zasobów gminy umożliwiający prowadzenie działalności profilaktycznej 
      i  naprawczej.
       1.    Ilość placówek odwykowych na terenie gminy – brak
       2.    Ilość przeszkolonej kadry w zakresie terapii uzależnień  – 10
       3.    Specjalistów psychoterapii uzależnień i współuzależnień – 2 
       4.    Lekarzy przeszkolonych w zakresie diagnozy i krótkiej interwencji – brak
       5.    Instruktorów terapii uzależnień – 1
       6.    Pielęgniarek uprawnionych w zakresie krótkiej interwencji – 2
       7.    Specjalista pracy  socjalnej – 4
       8.    Psychologów – brak
       9.    Nauczycieli przeszkolonych w zakresie krótkiej interwencji – 15

  10.    Trzeźwiejących alkoholików przeszkolonych w zakresie pracy w placówkach          
           lecznictwa odwykowego – brak.

IV.    Mapa  problemów  alkoholowych.
1. Planowane przeprowadzenie diagnozy obszarów na terenie gminy, gdzie szczególnie nasilają 

się  zjawiska:
  1)   zakłóceń porządku publicznego,
  2)   nasilenia przemocy domowej,
  3)   wzrost spożywania alkoholu, w tym przez młodzież,
  4)   wykroczeń  związanych z nieprawidłowym handlem napojami alkoholowymi.

§ 2

CELE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII :

1.   Dalsze wzmacnianie działań profilaktycznych w celu zmniejszenia 
na terenie gminy  

        liczby nowych przypadków uzależnienia.
2. Zmniejszenie na terenie gminy ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia  

        rodzinnego.
3. Zmniejszenie na terenie gminy ilości spożywanego alkoholu, ze szczególnym  

        uwzględnieniem ograniczenia dostępu  dzieci i  młodzieży.
4.    Poszerzenie na terenie gminy zaplecza i zasobów służących profilaktyce  

              i  rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz narkomanii, tworzenia alternatyw 
              i  organizacji czasu  wolnego dzieci i młodzieży.

  5.    Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  
              uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem.
       6.   Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomania,   
              pomocy  psychospołecznej i prawnej.
       7.    Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej , edukacyjnej oraz
              szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii,            
              w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo- 
              rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
              w  pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych.
       8.    Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych
              służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii.

Strona 4/8



    
       9.    Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych
              dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem
              lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.
     10.    Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych 
              z  używaniem środków  psychoaktywnych.   
     11.    Zahamowanie tempa wzrostu popytu na alkohol i narkotyki wśród dzieci i młodzieży,
              poprzez  rozwój (pozaszkolnych)  programów profilaktycznych jako alternatywnych  
              form spędzania czasu wolnego. 
     12.    Wspieranie szkolnych działań profilaktycznych adresowanych do uczniów.

§ 3

STRATEGIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI  I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII:

1. Realizacja  profilaktycznych  programów  informacyjnych  i  psychoedukacyjnych 
wpływających  na  postawy  i  umiejętności  ważne  dla  zdrowia  i  trzeźwości, 
w szczególności dla młodzieży i grup podwyższonego ryzyka.

2. Racjonalne  i  elastyczne  ograniczenie  dostępności  do  alkoholu  poprzez  określenie 
limitów  punktów sprzedaży napojów alkoholowych  i  określenie  zasad  usytuowania 
i warunków sprzedaży tych napojów.

3. Systematyczna  kontrola  podmiotów  gospodarczych  w  zakresie  handlu  napojami 
alkoholowymi.

4. Wspieranie  działalności  środowisk  wzajemnej  pomocy  osób  z  problemami 
uzależnienia oraz stowarzyszeń prowadzących programy profilaktyczne i naprawcze.

5. Współpraca z Ośrodkiem Leczenia Uzależnień „Radzimowice”, Gminnym Zespołem 
Zakładów  Opieki   Zdrowotnej  w  Krzywej,  Gminnym  Zrzeszeniem  LZS, 
Komisariatem  Policji  w  Chojnowie  i  Miejską  Izbą  Wytrzeźwień  w  Legnicy, 
prowadzenie  gminnej  świetlicy profilaktyczno -  opiekuńczej  w Budziwojowie oraz 
wsparcie  wiejskich  centrów  profilaktyki  zajęciowej  na  bazie  czytelni  bibliotek 
gminnych dla dzieci  i  młodzieży w  Krzywej,  Rokitkach, Białej i  Dobroszowie.

§ 4

ZAKRES MERYTORYCZNY GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII :

1. Zwiększanie  dostępności  pomocy  i  informacji,  w  tym  terapeutycznej  i  
rehabilitacyjnej, dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków (przykłady):

1) Prowadzenie  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  oraz 
narkotyków i ich rodzin.

2) Kontynuacja porozumienia z Miejską Izbą Wytrzeźwień oraz współpraca z Ośrodkiem 
Leczenia Uzależnień  „Radzimowice”.

3) Zakup  i  dystrybucja  materiałów  informacyjno  -  edukacyjnych  dla  klientów  punktu 
konsultacyjnego i szkół podstawowych.

Strona 5/8



4) Dofinansowywanie zajęć i obozów terapeutycznych prowadzonych według określonych 
programów terapeutycznych przez specjalistów w zakresie terapii uzależnień.

5) Finansowanie terapii grupowej i indywidualnej dla uzależnionych.

6) Zakup środków leczniczych  do leczenia  choroby alkoholowej  na  potrzeby pacjentów 
Punktu Konsultacyjnego Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
w  Chojnowie pozostających w szczególnym ubóstwie.

7) Współpraca z Komisariatem Policji w  Chojnowie w zakresie pomocy ofiarom przemocy 
domowej,  w tym nieletnim (m. in. pomoc w organizacji tzw. „niebieskiego pokoju”).

8) Współpraca  z  Gminnym  Zespołem  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  w  zakresie 
podejmowania działań profilaktyczno – zdrowotnych.

      9)   Zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych informujących o
            szkodliwości: alkoholu, środków i substancji, których używanie może prowadzić do    
            uzależnienia oraz o uzależnieniu  i jego skutkach.            

      10)   Przeprowadzenie zajęć edukacyjno - warsztatowych skierowanych do nauczycieli,
            pedagogów.

      11)   Udział w kampaniach edukacyjnych promujących zdrowy styl  życia.

2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  oraz 
narkomania pomocy psychospołecznej  i  prawnej,  a w szczególności  ochrony 
przed przemocą w rodzinie (przykłady):

1) Finansowanie  bieżącej  działalności  punktu  konsultacyjnego  oraz  specjalistycznych 
miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (dorosłych i dzieci): 
a) leczenia uzależnień ośrodków i pomocy dla ofiar przemocy domowej udzielających 

pełnej pomocy  tj. grupy wsparcia, 
b) punktu  konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej,
c) pomocy prawnej dla uzależnionych i ofiar przemocy w rodzinie,
d) świetlicy profilaktycznej - opiekuńczej dla dzieci i młodzieży z rodzin  alkoholików 

oraz zagrożonych ryzykiem patologii społecznej.

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej 
w szczególności dla dzieci i młodzieży (przykłady):

1) Organizowanie  i  prowadzenie  na  terenie  szkół  i  innych  placówek  oświatowo  - 
wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i ich rodziców.

2) Prowadzenie  lokalnych  i  regionalnych  kampanii  edukacyjnych  na  tematy  związane 
z profilaktyką problemów alkoholowych i narkomani.

3) Organizowanie  lokalnych  imprez  rozrywkowych  i  sportowych  (np.  we  współpracy 
z  LZS)  dla  młodzieży  mających  wyraźne  odniesienie profilaktyczne  –  nie  tylko 
odbywających się bez alkoholu, ale w szczególny sposób eksponujący ten fakt.

4) Zorganizowanie i prowadzenie systemu informacji na temat działań podejmowanych na 
terenie  gminy  na  rzecz  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych 
i narkomani.

5) Kontynuowanie profilaktycznych grup zajęciowych na bazie czytelni gminnych bibliotek 
(tzw. świetlice zajęć alternatywnych).

Strona 6/8



6) Współorganizacja  wypoczynku  dla  dzieci  z gminy Chojnów połączonego z realizacją 
programów  terapeutycznych  (np.  arteterapii)  przez  specjalistów  w  zakresie  terapii 
uzależnień.

4. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub 
poza  miejscem  sprzedaży  oraz  kontrola  przestrzegania  zasad  obrotu  tymi 
napojami (przykłady):

1) Opracowanie  na  podstawie  lokalnej  diagnozy  problemów  alkoholowych  –  w formie 
odrębnej uchwały Rady Gminy - szczegółowych zasad określających miejsca i obiekty na 
terenie,  lub  w pobliżu  których  zakazana  będzie  sprzedaż,  spożywanie  i  podawanie 
napojów alkoholowych. 

2) Opracowanie  zasad,  form  i  zakresu  prowadzenia  kontroli  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  wraz  ze  wskazaniem instytucji  i  osób upoważnionych  do prowadzenia 
takich kontroli.

3) Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych.

§ 5

Zasady wynagradzania członków gminnej komisji

      1. Ustala  się  wynagrodzenie  w zryczałtowanej  wysokości:  200 zł  miesięcznie  brutto  dla 
Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chojnowie za 
czas  związany  z  wykonywaniem  zadań  ujętych  w  niniejszym  Programie  oraz 
wykonywaniem określonych ustawowo czynności właściwych dla w/w Komisji.

2.   Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt. 1 przysługiwać będzie członkom Komisji  
            wyłącznie za udział w co najmniej jednym posiedzeniu Komisji w miesiącu.

3.   Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie list obecności, potwierdzających fakt
            udziału członków w pracach Komisji. 

§ 6
 

Integralną część niniejszego programu stanowi roczny plan wydatków, 
którego realizatorem jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych:

PLAN   WYDATKÓW   GKRPA 
NA  ROK  2012

Dział/Rozdział/ 
Paragraf T r e ś ć Plan 

kwota zł PRZEZNACZENIE

851 Ochrona zdrowia 131.000

851.85153 Zwalczanie narkomanii     1.700

851.85153.4170 Wynagrodzenia bezosobowe         500 Program profilaktyczny w szkołach

851.85153.4210 Zakup materiałów  i 
wyposażenia         500 Materiały na zajęcia profilaktyczne,

spotkania dzieci w świetlicy

Strona 7/8



851.85153.4300 Zakup usług pozostałych         600
Świetlica profilaktyczno - środowiskowa, 

szkolenia, programy profilaktyczne w 
szkołach oraz na  imprezach

851.85153.4410 Podróże służbowe krajowe        100 Podróże służbowe

851.85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 129.300

851.85154.4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36.960
Punkt Konsultacyjny,  wywiady 

środowiskowe, świetlica profilaktyczno - 
środowiskowa, wynagrodzenie członków 

GKRPA

851.85154.4210 Zakup materiałów  i 
wyposażenia   23.900

   Spotkanie mikołajkowe / paczki dla dzieci/, 
Dzień Dziecka, spotkania dzieci      w 
świetlicy prof. środ., sprzęt sportowy, 
nagrody na konkursy,  wsparcie Policji 
i GZZOP, czytelnie gminnych bibliotek 

(zajęcia profilaktyczne), program 
profilaktyczny LZS

851.85154.4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek        500 Sprzęt dydaktyczny na zajęcia prof.-

środowiskowe

851.85154.4300 Zakup usług pozostałych    66.660

Programy profil. w szkołach (m. in. teatr), 
programy profil. na imprezach,  programy 
realizowane z Policją i GZZOP, szkolenia 
sprzedawców, porady prawne, terapia dla 

uzależnionych, spotkanie mikołajkowe 
(transport, obsługa), świetlica profil. środ., 
wypoczynek letni, OLU ”Radzimowice”, 

Izba Wytrzeźwień w Legnicy
851.85154.4410 Podróże służbowe krajowe         200 Podróże służbowe

851.85154.4610 Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego        1.080  Opłaty sądowe za wnioski i opinie biegłych

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2012 r.

Strona 8/8


	II.  Dane dotyczące pracy  GKRPA  za rok 2011       

